
FACULTAD DE HUMANIDADES
Aw. Botívia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tei. FAX (54) (387) 4255458

RES.H .N 2 1 0 1 / 1 9

SALTA, 27NOV2019

Expte. N° 5111/19

VISTO:

La nota 2970-19, mediante la cual la Directora Interina del ICSOH- CONICET, Dra.
Marcela B. Sosa, solicita aval académico para la organización del "XX// Encuentro de Historia
Social Regional. Desde la Colonia a la primera mitad del Siglo XIX""; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se encuentra programada para los días 21, 22, y 23 de mayo de 2020
en el Marco de la Red PISHER ;

QUE el encuentro tiene como objetivo compartir e integrar los grupos de investigación
en Historia de las Universidades Nacionales de Tucumán, Rosario, del Litoral, Salta, Córdoba,
y Mar del Plata, propiciando la construcción de un espacio de reflexión y debate;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Historia avaló la realización del evento;

Que la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N° 800/19
aconseja otorgar el aval a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 19-11-19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AVAL ACADÉMICO a la realización del "XXII ENCUENTRO DE
HISTORIA SOCIAL REGIONAL. DESDE LA COLONIA A LA PRIMERA MITAD DEL SIGLO
XIX" a realizarse los días 21, 22 y 23 de mayo de 2020 el marco de la Red PISHER.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes de
la Comisión Organizadora:

Coordinadora: Dra. Sara Emilia Mata

Integrantes:
Estela Norma Aguilar
Bárbara Aramendi
Gabriela Caretta
María Cecilia Castellanos

Telma Chaile
Osvaldo Gerés
Leandro Hamud
Mercedes S. Lucena
Federico Medina

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a Dra. Marcela
Universidad.

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS CS

Facunad da HumanWaies- UNSa

Anahí Morales Miy
Mercedes Quiñónez
Enrique Quinteros
Facundo Rueda
Isabel Zacea

publíquese en el Boletín Oficial de

MOMA
Ps*fi* fl* HwwnWHtes


